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Megkezdôdött a ravatalozó felújítása és az 
Ifjúsági tábor fejlesztése

„1869/2021. (XII.3.) Korm. határozat alapján 
egyes 5000 fô feletti lakosságú településeket 
ér in tô  beruházások  során  Tahi tó t fa lu 
Község Önkormányzata ( jelen esetben: 
Kedvezményezett), egyszeri jellegû 97 000 000 
Ft vissza nem térítendô központi költségvetési 
támogatásban részesült.”
A Kedvezményezett a támogatást az alábbiakra 

használja fel:
Munkagép beszerzés (megtörtént), 
Almáskert  Óvoda és Epreskert  Óvoda, 
Szabadidôpark játszóudvarának fejlesztése 
(megtörtént)
Útfelújítás közmû rekonstrukcióval (megtörtént)
Ravatalozó felújítása (folyamatban van)
Ifjúsági tábor infrastrukturális fejlesztése 
(folyamatban van)
Védônôi épület felújítása (folyamatban van)

Tahitótfalu novemberi, december eleji programjai

Polgármesteri beszámoló

november 17-18-19. Karácsonyi élelmiszergyûjtés a rászorulóknak 
a tahitótfalui Tesco Áruházban.

november 18. szombat 19:00-24:00 Erzsébet – Katalin Batyusbál. 
Helyszín: Népház. Részletek a plakáton.

november 21. kedd 15:00-18:00 Véradás a Népházban.

november 25. szombat 8:00-12:00 Bolhapiac a Tildy híd régi 
felhajtóján Tahiban. Bejelentkezés szükséges: 0630/337 5527.

november 25. szombat 17:00-20:00 Évkerülô Családi Táncház. 
Helyszín: Népház. Belépés ingyenes.

december 2-10. Advent Tahitótfalun rendezvénysorozat. 
Részletek a plakátokon.

december 9. 10:00 Bábszínház a Népházban: A só. Részletek a 
plakáton.

A tartalomból:
Beszámoló 

a Képviselôtestület 

munkájáról   3.

A zene világnapja 

az iskolában 4.

Rotary Grande, 

kerékpározás 

a Szentendrei-szigeten  4.

„Elsô a közösség!”   5.

Gyászoljuk 

Pacor Vilmos 

testnevelôtanárt 6.

22. Advent 

Tahitótfalun 

rendezvénysorozat 7.

Karácsonyi 
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áruházban. 7.

Unger Ödön Tahiról.  8.
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Ravatalozó felújításának mûszaki tar-
talma

A bitumenes vízszigeteléssel rendelkezô 
lapostetô, az épület homlokzatának 
irányába lejt. A meglévô vízszigetelést a 
párkányok és a homlokzati falsík mentén 
fel kell bontani, hogy az új szerkezetek 
közvetlenül a beton szerkezetekhez 
csatlakozzanak.
Hagyományos fa tetôszerkezet készül, 
a meglévô elôtetôvel azonos, 31°-os 
hajlásszöggel. Gomba- rovarölô szerrel 
kezelt faanyag kerül beépítésre, melyet 
égéskésleltetô anyaggal is lekezelnek.  
A tetôszerkezeten körszeletvágású hornyolt 
cserépfedés készül. A cserépfedésnél 
beépítésre kerülnek szellôzôcserepek, 
valamint hófogó kampók.
A függôeresz csatornák és a lefolyó-
csatornák, valamint a szegélyek horgany-
lemezbôl készülnek.
Mint sokan tapasztalhatták, az elmúlt 
idôszakban a ravatalozó környékét 
kitisztítottuk, a Református Egyházzal 
együttmûködve ki tûzésre került  a 
ravatalozó területének jogi határa. Az 
egyházakkal együttmûködve szeretnénk 

egy, a gépjármûvek várakozására alkalmas 
területet kialakítani.  

Az Ifjúsági tábor továbbfejlesztése

Négy évvel ezelôtt, központi kormányzati 
forrásból felújításra került az Ifjúsági tábor 
központi épülete. Az itt megépített étkezde 
egyszerre 120 fôt képes kiszolgálni, 
a felújított fôzô-, melegítôkonyhának 
köszönhetôen. A fôépületben elhelyezkedô 
vizesblokkok teljeskörûen felújításra 
kerültek, az épületen új tetôhéjazat került 
kialakításra, a teljes épület hôszigetelést 
kapott, továbbá új nyílászárók kerültek 
beépítésre. A felújítást megelôzôen a 
táborban fûtési rendszer nem volt, így 
a munkálatok során vegyestüzelésû 
kazán került beépítésre, fûtôpanelekkel 
együtt. A fôépületen túl három faházat 
sikerült felújítani, ahol házanként három 
helyiségben 12 fô szállásolható el. 
Most ezekben a faházakban alakítunk ki 
egy-egy vizesblokkot, ennek köszönhetôen 
a jövôben már nem csak a fôépület fog 
rendelkezni vizesblokkokkal. A három 
különálló felújított faház rákötésre 
kerül az ivóvíz hálózatra, i l letve a 

szennyvízhálózatra egyaránt, az elektromos 
hálózat oly mértékben kerül feljavításra, 
hogy a késôbbiekben lehetôség nyíljon 
hûtô-fûtô légkondicionáló berendezések 
felhelyezésére. 
Az  I f júság i  tábor  szé lesebb körû 
használhatóságát elôsegítette, hogy 
két évvel ezelôtt a Magyar Kézilabda 
Szövetséggel együttmûködve szabadtéri 

Önkormányzat

Polgármesteri beszámoló 
az elmúlt idôszak fontos eseményeirôl
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Önkormányzat

Elhunytak:
Gulyás Irén – Ifjúság út – élt: 67 évet
Varga László Mihály – Pacsirta utca – élt: 81 évet
Ráczkeviné Csiki Erzsébet Eszter – Ódry Árpád 
utca – élt: 70 évet
Szalai Ferencné – Toldi Miklós utca – élt: 81 évet

Újszülöttek:
Mészáros Kornélia Zíva 2023.10.04.
Rudolf Ádám 2023.10.18.
Kazár Eliza 2023.10. 27.

Házasságot kötöttek:
Pálmai Éva-  Pataki Dávid Miklós   

Tahitótfalu községi tájékoztató • Kiadja: Tahitót falu 
Pol gár mesteri Hivatala • Felelôs ki adó: Tahitótfalu 
Önkormányzata • Fô szerkesztô: Almássy Csaba • 
A szerkesz tô  bizottság tagjai: Béres Gabriella, Budai 
Mihály, Szabó Judit, Vaczó Zoltán • Megjelenik: 
havonta 2500 példányban • Kéziratok leadásá-
nak határideje minden hó nap 20-a, a Községházán 
• Megjelenés: minden hónap 10-ig. • Nyomdai 
elôkészítés: Al más sy Csaba

Könyvtár
Kedves olvasóink!
A község lakói számára a könyvtár az aláb-
bi idôpontokban tart nyitva:
hétfô 9.00-12.00
csütörtök 17.00-18.00
Cím: 2021 Tahitótfalu, Béke út 14.
Telefon: 06-26-385-716

kubanekné Bencze Hajnal

A Képviselô-testület az elmúlt idôszakban 
több rendkívüli ülést tartott. Az augusztus 
17-ei ülésrôl, Gaál Sándorné és Szabó Judit 
képviselôk hiányoztak, hiányzásukat elôre 
jelezték.

Az elsô napirendi pontban a 2024. évi 
villamos és földgázenergia beszerzésrôl 
döntött a Képviselô-testület, majd a 
közvilágítás fejlesztésével kapcsolatos 
közbeszerzési eljárás lefolytatására 
benyújtott ajánlatokat bírálta el, melynek 
során az eljárás lefolytatásával az MJ 
Nagykanizsa Consulting Kft.-t bízta meg. 
A következô napirendben a református 
temetôben lévô ravatalozó, valamint a 
védônôi épület felújítására beérkezett 
a jánlatokat bírálta el  a  Képviselô-
testület, így a védônôi épület felújításával 
a CSERKER-TOP Kft.-t, a ravatalozó 
felújításával az ÁCSFER Kft- bízta meg. 

Ezt követôen a Tahitótfaluért Emlékérem 
2023. évi díjazottjairól döntött a Képviselô-
testület, így idei évben Németh Juliánna a 
Tegyünk Együtt Tahitótfaluért Alapítvány 
alapítótagja és Rácz Gábor a Kisoroszi Judo 
Klub elnöke részesült a kitüntetésben. 
Ezúton gratulálunk a díjazottaknak, 
munkájukhoz jó egészséget és további 
sikereket kívánunk. 

Az ülésen hozott utolsó határozat alapján 
a Képviselô-testület döntött a Gát utca 
felújításáról, mely beruházás azóta el is 
készült. Az ülésen a döntések egyhangúlag 
születtek. 

Az augusztus 23-ai rendkívüli ülésen 
a Somogyi Béla utca 3. szám alatti 
önkormányzati tulajdonban lévô ingatlan 
értékesítésére kiírt pályázatot bírálta el a 
Képviselô-testület. Az egyhangúlag született 
döntés értelmében a legkedvezôbb ajánlat 
(25.000.000,- Ft) került elfogadásra. 

Az ülésen Csörgô Mihály alpolgármester 
nem vett részt, hiányzását elôre jelezte. 

Augusztus 30-án a földgázbeszerzésre 
vonatkozó döntés felülvizsgálatát végezte 
el a Képviselô-testület, majd a szeptember 
27-ei rendkívüli ülésen született határozat 
alapján Önkormányzatunk csatlakozott 
a  Bur sa  Hungar i ca  Fe l sôok ta t á s i 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. 

évi pályázati fordulójához. A pályázatok 
benyújtásának határideje november 3. 

Október 5-én újabb Képviselô-testületi 
ülésre került sor, az ülésen a Képviselô-
testület tagjai teljes létszámban részt vettek. 

Az elsô, illetve a második napirend 
során a Képviselô-testület elfogadta az 
önkormányzat 2023. évi költségvetésérôl és 
a költségvetés végrehajtásának szabályairól 
szóló 1/2023. (III.09.), majd a szociális 
igazgatásról és egyes szociális ellátásokról 
szóló 2/2020. (II.14.) önkormányzati 
rendelet módosítását. Mindkét rendelet 
megtalálható a település honlapján. 

Ezt követôen a Képviselô-testület 
t á j é k o z t a t ó t  h a l l g a t o t t  m e g  a z 
elmúlt idôszakban történt fontosabb 
eseményekrôl ,  a  le jár t  határ ide jû 
határozatokról, majd a bizottsági elnökök 
beszámolójára került sor. 

A  tu la jdoni  ügyek  napi rendben 
tulajdonosi és közútkezelôi hozzájárulását 
adta a Képviselô-testület a Szentendrei út 
1339 hrsz-ú ingatlan és a Szentpéteri dûlô 
5007/5 hrsz-ú ingatlan villamos energia 
ellátásához, valamint az Ôsz utca és a 
Mátyás király utca szakaszán a közvilágítás 
kiépítéséhez. 

Újabb határozatot hozott a Képviselô-
testület a Somogyi Béla utca 3. szám alatti 
ingatlan értékesítésével kapcsolatban, 
melyben a pályázati kiírásnak megfelelôen 
a második legjobb ajánlattevôt hirdette ki 
a pályázat nyertesének, mivel a pályázati 
feltételekben meghatározott, az adásvételi 
szerzôdés megkötésére vonatkozó határidô 
érdemi nyilatkozat megtétele nélkül telt el, 
Ennek megfelelôen az ingatlan vételára 
22.000.000, - Ft-ra módosult. 

Nem é l t  a  Képv i se lô - tes tü le t  a 
068/6 hrsz-ú ingatlan tekintetében az 
elôvásárlási jog gyakorlásával, majd 
következô döntésével meghosszabbította 
az önkormányzat tulajdonában lévô 
0177/2 hrsz-ú szántó mûvelési ingatlan 
haszonbérleti szerzôdését. 

Dö n té s e i t  a  K épv i s e lô - t e s tü l e t 
egyhangúlag hozta, a határozatok a 
település honlapján megtekinthetôk.

Miklós Melinda Jegyzô

Beszámoló a Képviselôtestület 
munkájáról

mûanyagpálya került kialakításra a tábor 
területén. 
A folyamatos fejlesztéseknek köszön-
hetôen már nem csak az alapvetôen 
iskoláskorú gyerekek számára tudunk 
nyári táborokat szervezni, hanem esküvôk, 
családi események, céges rendezvények 
számára is kiváló lehetôséget biztosítunk, 
mivel komfortos szállást is tudunk 

biztosítani. Szeretnénk elérni, hogy 
minél többen megismerjék ezt az igen 
jó adottságokkal rendelkezô táborunkat, 
és az ország távolabbi részérôl érkezôk 
is megismerhessék a Dunakanyart és 
Tahitótfalut. 

Dr. Sajtos Sándor polgármester
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Iskola

A zene világnapja az iskolában

Rotary Grande, kerékpározás a Szentendrei-szigeten

A Rotary club Szentendre szervezésében 
„Rotary Grande” kerékpározás zajlott a 
Szentendrei-szigeten immár 4. alkalommal 
október 14-én.
A tahitótfalui iskola 45 tanulóval, több 

családdal, 6 pedagógussal vett részt az 
eseményen mintegy 100 fôs kerékpározó 
csapat részeként.
Köszönöm ko l légá im,  Dr .  Borné 

Haluska Marianna,  Ferbert  Csenge 
testnevelôtanárok és Csereklyéné Szente 
Ildikó osztályfônök szervezômunkáját, 
Fábián Csaba és Bóta Ágnes kollégáim 
segítségét! 
Remek nap volt! 40 kilométer felett 

tekertünk csodaszép idôben, csodaszép 
környezetben, csodajó társaságban. A 
Szentendrei-sziget gyönyörû környezete, 
a dunaparti kilátás a sziget mind két 
oldalán felejthetetlen élményt nyújtottak 
mindnyájunknak. Voltak gyorsabban, 
lassabban haladók, de sikerült teljesítenünk 
a távot szinte mindannyiunknak. 
Az út közbeni szerelésért, segítségért 

köszönet Székely-Tóth Ádám és Kôbányai 
György szülôknek!
Iskolánk, a Tahitótfalui Pollack Mihály 

Általános Iskola és Alapfokú Mûvészeti 
Iskola támogatása 4. alkalommal célkitûzése 
a szervezô Rotary clubnak az eseményen. 
Köszönet a Rotary clubnak, szentendrei, 

dunakeszi szervezetnek és a szülôknek a 
támogatásért! 
Külön köszönet Székely-Tóth Ádám, 

Bodnár Kitti, Kôbányai és Nótás családnak 
a részvételért, a sok segítségért! Igazgatói 
dicsérettel köszöntem meg iskolánk 
tanulóinak az aktivitást, különösen a 
3.a, 4.a, 4.b, 5.a, 5.b, 6.a, 6.b, 7.a, 7.b és 
8.b osztályokból vettek többen részt az 
eseményen.

Zakar Ágnes intézményvezetô

A zene világnapját rendhagyó módon 
ünnepeltük az iskolában Szigetmonostoron 
a Mûvészeti  Iskolában népzenével 
Mészáros Tibor népi hegedû tanárunknak 
köszönhetôen (külön írásban számolunk 
be róla), Tahitótfalun pedig október 6-án 
Tolcsvay László Erkel Ferenc-díjas zenész, 
énekes, Tahitótfalu díszpolgára adott 
nekünk koncertet. 
Különbözô generációk – gyerekek és 

szüleik, tanáraik másképp éltük meg 
a koncertet. Mi együtt fújtuk Tolcsvay 
Lászlóval a jobbnál jobb dalokat, a gyerekek 
érdeklôdve, nyitott szívvel fogadták az 
élményt.

Az Aradi vértanúkra is emlékeztünk, 
közösen énekeltük el a Kossuth nótát, 
Petôfi Nemzeti Dalát, amit Tolcsvay 
László elmondása szerint éppen 50 éve 
zenésített meg. 
A hangosításhoz nélkülözhetetlen volt 

Szecsei László segítsége és a kedves 
résztvevô szülôk, vendégek támogatása! 
Köszönet érte!
Köszönjük Tolcsvay Lászlónak a koncertet, 

és azt, hogy szereti az iskolánkat.

Kökényné Krafcsik Ibolya, AMI 
Intézményegység vezetô és Zakar Ágnes, 

intézményvezetô, szervezôk

A szigetmonostori zöldsziget általános 
iskolában október 4-én tartotta a Zene 
Világnapi mûsorát a mûvészeti munka-
közösség új tagja, Mészáros Tibor népi 
hegedûtanár.
Bemutatta hangszer kollekciójának egyik 

különlegességét, a Handpan dallamos 
ütôhangszert, melynek melodikus hangja 
elandalította hallgatóságát hosszú perce-
ken keresztül.
Utána következett az úgynevezett Táltos 

Hegedû, ami 6 húros hegedût jelent. Ennek 
a misztikus hangszernek és egy láb dob-
nak a segítségével képletesen megidéztük 
Petôfi Sándor szellemét a név ritmusával. A 
rövid bemutatót hatalmas ováció fogadta.
A szigetmonostori munkaközösség büsz-

ke új sokoldalú kollégájára, és elôadása sok 
új ötletet hozott a késôbbi fellépéseinkhez.
 

Iványi Gáspár
munkaközösség-vezetô

Zene világnapja 
Szigetmonostoron
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„Az istenfélôk közössége csakis úgy állhat 
fenn, ha mindenki megelégszik a maga 
mértékével és a kapott ajándékokat elosztja 
testvéreinek, s viszont eltûri, hogy ôt meg 
mások ajándékai támogassák. Az egyház jó 
állapota azon a szépséges renden és szinte 
arányosságon („szimmetrián”) alapszik, hogy 
a maga részérôl ki-ki úgy adja közre, amit 
az Úrtól kapott, hogy másokat ebben ne 
akadályozzon. Aki ezt a rendet felforgatja, 
Istennel száll harcba, mert Ô állította fel 
azt rendelkezésével. Ugyanis az ajándékok 
különbözôsége nem az emberek tetszésébôl 
származott, hanem onnan, hogy Isten így 
látta jónak szétosztani kegyelmét.” Ez a pár 
mondatos idézet Kálvin Jánostól, egyházunk 
legmeghatározóbb reformátorától származik. 
(Válogatás Kálvin János mûveibôl, 147.) Amit 
megjegyez, annak kifejezetten a keresztyének 
közösségében, de általános értelemben is van 
jelentôsége.
A Magyarországi Református Egyház 

gyülekezeteiben presbiteri tisztújítás zajlik. 
Minden gyülekezet hat esztendôre állít 
szolgálatba presbitereket, akik hitükkel, 
szolgálatkészségükkel, példájukkal a helyi 
gyülekezet misszióját és mindennapi életét 
erôsítik. Egyházi törvényeink szerint a 
mi gyülekezetünkben is megtörtént a 
presbiterválasztás, és januártól a most 
felhatalmazott 24+6 fôs presbitérium fog 
szolgálni. Ennek tagsága döntôen az eddig 
is szolgáló presbiterek közül kerül ki: 
huszan továbbra is vállalták a szolgálatot, 
valamint két, a pótpresbiteri tisztségben 
megbízhatónak bizonyult testvérünket hívtuk 
be a teljes jogú presbiterek közösségébe. (A 
pótpresbiter szintén választott és fogadalmat 
tett gyülekezeti szolgálattevô, aki csupán 
abban különbözik a presbiterektôl, hogy nincs 
szavazati joga a gyûléseken.) Nyolcan pedig 
– ketten presbiteri és hatan pótpresbiteri 
megbízással – most kaptak elôször az Úrtól és 

a választó gyülekezettôl bizalmat a kiemelten 
fontos szolgálatra. 
A jelenlegi közösségben hárman vannak, akik 

a leghosszabb ideje, immár több mint harminc 
éve folyamatosan vállalták a presbiterséget: 
Budai András fôgondnok, J. Szabó István 
missziói gondnok, és Kovács Benjámin 
presbiter. Ôket idén júniusban a megyei 
közgyûlésen – Piliscsabán – egyházmegyénk 
elnöksége, és az éppen jelen lévô Balog Zoltán 
püspök úr is név szerint köszöntötte. Valóban 
nagyon szép és elismerésre méltó, ha valaki 
nemcsak vállalja, de hûségesen végzi is ezt a 
nem mindig könnyû szolgálatot, különösen, ha 
három évtizeden át folyamatosan teszi. Helyes 
és méltó, hogy a presbitérium eddigi vezetése 
és a következô is ebbôl a szûk, tapasztalt 
testvéri körbôl került ki: Budai András hûséges 
munkáját a következô hat éves idôszakban 
Kovács Benjámin folytatja, mint megválasztott 
fôgondnok. A missziói gondnoki tisztségre a 
januárban összeülô új presbitérium feladata 
megfelelô személyt választani – imádkozunk, 
hogy J. Szabó István testvérünk jó szándékú 
és áldozatkész szolgálatának is megtaláljuk a 
méltó folytatóját.
A reformáció hónapjában tartott választás 

és a jövô tervezése a fenti kálvini gondolatok 
alapján történt: akire az Úr valamilyen, a 
hitben is fontos képességet bízott, annak 
azzal lehet – és kell – szolgálnia Krisztus 
gyülekezetében az épülést. De ezt úgy 
kell megtennie, hogy az mindenki másnak 
is a hasznára történjen. Ez a mérték, ez a 
rend az egyházban: Krisztust szeretjük, 
Ôt követjük, Neki élünk – és mint ilyenek 
alkotjuk az egyházat, a helyi gyülekezetet, és 
adott esetben a presbitériumot. Életünkkel, 
döntéseinkkel nem magunkra gondolunk, 
hanem Krisztus közösségének az épülésére! 
A presbiteri tisztújításról való beszámoló 

után hadd essék még szó a fenti kálvini 
gondolatok általános érvényû üzenetérôl is! 

Isten nemcsak a gyülekezetnek, de az egész 
világnak is a Teremtô Atyja. Nem csupán 
a gyülekezetben, hanem a világ egészére 
nézve is az a szándéka, hogy az emberek ne 
egymás ellenségeiként vagy vetélytársaiként 
gátolják egymást a fejlôdésben, hanem hogy 
összefogjanak a közös épülés, a boldogulás 
érdekében. Sajnos a Biblia, a keresztyén tanítás 
margóra utasításával együtt ez a gondolat is 
egyre távolabbra kerül hétköznapi életünktôl. 
Csak kevesen képesek a másikban is meglátni 
az embert, így aztán „ember embernek 
farkasa” lesz. Némelyek azt gondolják, hogy 
a saját örömük, sikerük csak mások kára, 
áldozata, vesztesége árán érhetô el, és a saját 
sikerükért nem sajnálnak másoknak kárt, 
veszteséget okozni. Sajnos ezért látják sokan 
a fegyverekben, az erôszakban, a háborúban 
a problémák megoldását. De ugyanez 
a kíméletlen, megsemmisítô harc zajlik 
kicsiben a parkolóhelyekért, a jó iskolákért, 
munkahelyekért, befektetésekért. „Nem baj, 
ha másoknak rossz, csak nekem legyen jó” – 
sokan még ki is mondják… 
Advent közeledtével, és mégis háborúkkal, 

tragédiákkal körülvéve, hadd érjenek szívig 
Kálvin János mondatai: próbáljunk meg a 
magunk életének színterein úgy jelen lenni, 
hogy megelégszünk a saját helyzetünkkel, és 
amink van, azzal másoknak, a közösségnek 
igyekszünk jót tenni – miközben el tudjuk 
ismerni és fogadni a másoktól érkezô, jogos 
segítséget is. Nem kell egymás farkasaivá 
lennünk: hiszen egy oldalon állunk, egy a 
sorsunk. Abban a pár évtizedben, amelyet e 
világon eltöltünk, nemcsak akadályai, gyilkosai 
lehetünk egymásnak, hanem „utastársai”, ha 
kell segítôi is. Tanuljunk meg újra az önzés 
helyett helyi-nemzeti-emberi közösségben 
gondolkodni! A legjobb segítség ebben az 
Úr Jézus szeretô jelenléte, Szentlelkének 
társasága!

Isten áldását kéri a Kedves Olvasókra:

dr. Árvavölgyi Béla 
református lelkipásztor 

„ELSÔ A KÖZÖSSÉG!” 
gondolatok a presbiteri tisztújítás 

és a reformáció kapcsán

1/2023. (10.27.) HVI vezetôi határozat
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 306. § 

(2) bekezdése alapján Tahitótfalu község képviselô-testületének 
megválasztandó tagjainak számát a 2024. évi helyi önkormányzati 
választáson 8 fôben állapítom meg.

Határozatom ellen fellebbezésnek helye nincs.

Indokolás
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 306. § 

(2) bekezdése szerint a helyi választási iroda vezetôje az általános 
választást megelôzô évben október 31-ig határozatban állapítja 
meg a képviselô-testület megválasztandó tagjainak számát.

A helyi önkormányzati képviselôk és polgármesterek válasz-
tásáról szóló 2010. évi L. tv. 3. § alapján a települési önkormány-
zat képviselô-testülete tagjainak számát a helyi önkormányzati 

képviselôk és polgármesterek általános választását megelôzô év 
szeptember 1-jei lakosságszáma alapján kell meghatározni.

A törvény 4. §-a szerint a képviselôk száma:
a) 100 lakosig 2 fô,
b) 1000 lakosig 4 fô,
c) 5000 lakosig 6 fô,
d) 10 000 lakosig 8 fô.
A Nemzeti Választási Iroda által közzétett adatok szerint 

Tahitótfalu község lakosságszáma 2023. szeptember 1-jén 6262 
fô volt.

Fentiekre tekintettel a rendelkezô részben foglaltak szerint állapí-
tottam meg a képviselô-testület megválasztandó tagjainak számát.

Tahitótfalu, 2023. október 27.
Miklós Melinda s.k. - HVI vezetô
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Tahitótfalu novemberi, december eleji programjai
Faluház (Szabadság út 1/a):
hétfô kéthetente 17:00: Ôszirózsa 
Nyugdíjas Klub összejövetele.Vezeti: 
Abonyi Erika, 30/961 8476, palvolgyi2@t-
online.hu

csütörtök 10:00-10:30 Ringató Molnár 
Rékával. Bejelentkezés: 0620/775 0997.

november 2. csütörtök 17:30-19:30, 
november 10. péntek 17:00-19:30, 
november 16., 23. 17:30-19:30 Szakkör : 
Gyertyakészítés. Érd.: 0630/337 5527

november 9. csütörtök 16:15-20:00 
Fonogató. Kosárfonó kör Horváth Kata a 
Népmûvészet Ifjú Mestere vezetésével. 
Bejelentkezés szükséges: 0630/337 5527

november 18., 19., december 1., 2., 3. 
Ásványos szakkör gyerekeknek. 
Idôpontok, részletek és jelentkezés: 
www.asvanyos.hu/szakkor

november 24. péntek 18:00 Költögetôk 
Társasága. Verskedvelôk, költögetôk 
összejövetele. Vendégeskedés 
Pócsmegyeren a Malomban. Érd.: 
0630/337 5527.

november 25. szombat 9:00-13:00  
és december 8. péntek 16:30-20:00 
Házitészta készítés karácsonyra. Egy 
alkalmas workshop. Részletek és 
regisztráció: faluhaz@tahitotfalu.hu

november 30. csütörtök 17:00-19:00 
Adventi koszorú készítés. Részletek és 
regisztráció: faluhaz@tahitotfalu.hu.

Népház (Bajcsy-Zs. u. 2.)

hétfô 18:00-19:30 Akrobatikus rock and 
roll. Pink Panthers. Érd.: Varga Dániel 
30/871 5713
kedd, csütörtök 17:30-18:30: 
Egészségmegôrzô gyógytorna. Vezeti: 
Kákonyiné Adorján Vera, 20/560 4065
kedd 18:30-19:30, péntek 18:00-19:00 
Sárkányhajósok erônléti edzése
csütörtök 16:00-17:00 Gyerek jóga. 
Vezeti: Szabó Gyöngyvér
  
Sportcsarnok (Szabadság út 1.) 

hétfô 18:00-19:00 foci U13
kedd 16:00-17:00 foci U9, 17:00-18:00 
foci U11, 18:00-20:00 röplabda
szerda 16:30-17:30 foci U9, 17:30-18:30 

foci U7, 18:30-19:30 felnôtt foci, 19:30-
20:30 felnôtt foci
csütörtök 17:00-18:00 Judo, 18:30-19:30 
foci U11
péntek 17:00-18:00 foci U7, 18:00-19:00 
foci U13, 19:00-20:30 Tahi SE Felnôtt

Sportszár (Dózsa Gy. út 74.):
Üzemeltetô: Tahitótfalu SE. Érd.: Virok 
Viktor, +36 20 589 2978

EFI Gyaloglóklub Tahitótfalu
Találkozó: minden szerda 9:00, 
Tahitótfalu, Hídfô – nagy parkoló 
Csoportvezetô: Bognár Ferenc 
Jelentkezés: efi.sport@szeirendelo.hu, 
vagy h- p 9-15 ó.: +36 30 829 0747
 
Terembérlési lehetôségekrôl érdeklôdni az 
alábbi elérhetôségeken lehet:
Népház, Sportcsarnok: Bozóki Sándorné 
30/327 5146, Faluház: Béres Gabriella 
30/337 5527, Sportszár: Szijj Krisztián 
0630/535 7322.

A Pollack Mihály Emlékszoba és a Falu-tár 
elôzetes bejelentkezés alapján látogatható: 
0630/337 5527. Belépés ingyenes. 

Iskola

2023. október 21-én 77 éves korában elhunyt 
Pacor Vilmos, Tahitótfalu kedves lakosa, a 
Tahitótfalui Pollack Mihály Általános Iskola és 
AMI kézilabdaedzôje, testnevelôtanára.
Az október 28-i temetésén a református 

temetôben százak vettek búcsút a szeretett 
Családtagtól, Tanártól, Baráttól, Kollégától, 
Szomszédtól. 
A gyászoló család kérésére az egyházi 

megható búcsú mellett egy-egy volt kollégája 
búcsúztatta Vilmost, a Kerék Utcai Általános 
Iskolából Óbudáról és a Tahitótfalui Pollack 
Mihály Általános Iskola és AMI-ból.
Iskolánk nevében Zakar Ágnes intézmény-

vezetô fejezte ki közösségünk gyászát, 
fájdalmát.
„Tisztelt Gyászoló Család, Rokonok, 

Kollégák, Barátok, Tanítványok!
Kedves Anikó!
Mély fájdalommal búcsúzunk ma Pacor 

Vilmos kollégánktól, barátunktól, tanárunktól.
Vilmos a Tahitótfalui Pollack Mihály 

Általános Iskola és Alapfokú Mûvészeti Iskola 
közösségéhez tartozott évek óta.
Kezdetben a kézilabda sportkörünket 

vezette magas szinten, versenyekre jártak 
tanítványai, többek az ifjúsági válogatottig 
vitték az általános iskola utáni karrierjüket 
kézilabdásként.  
Évekig szervezett nyaranta a gyerekeknek 

egyhetes Balaton körüli kerékpártúrát. 
Egy másik alkalommal a Rotary Grandén a 
gyerekekkel kerekezte körbe a Szentendrei- 
szigetet.
Tavaly szeptember 1-jétôl tanári közösségünk 

tagja lett. Sohasem felejtem el Neki, hogy egy 
hívó szóra vállalta az iskolai tanítást, amikor 
jeleztük neki, hogy testnevelôtanár nélkül 
maradtunk. „Jövök, aranyom” mondta. Semmi 
meggondolom, visszahívlak.  A tankerület 
nem hitt a szemének, amikor Vilmos születési 
dátumát és munkabírását hasonlította össze.
Hihetetlen jó testnevelôtanár, kolléga, barát. 

Hívô katolikusként ki nem ejtem a „volt” szót, 
bizton tudom, hogy hol van most Vilmos, jó 

helyen, de nekünk pótolhatatlan ûrt hagyott 
maga után. Hiányozni fog kedves lénye, 
komoly munkabírása, de kiváló humora is.
Mûtétjére két hétre ment el táppénzre idén 

február elején, „február végén folytatom”, 
mondta. „Pár hét múlva találkozunk, ha nem, 
tartsatok meg jó emlékezetetekben!” Még 
próbáltam elütni ennek a súlyát, hogy minden 
rendben lesz, de sajnos nem lett folytatás. 
Kiváló munkájáért szóló ajándékát, oklevelét 
a júniusi pedagógusnapon, de a tanévzárón, 
majd a tanévnyitó ünnepségen sem tudtam 
átadni neki.  Az irodámban várta a csomag 
a találkozót, emlékeztetett Vilmosra nap, 
mint nap, a következô ünnepen már jól lesz, 
tudunk találkozni, reménykedtem, de nem így 
lett. Feleségének, Anikónak tudtam odaadni 
a Vilmosnak szánt kis ajándékunkat most, 
köszönetünket kifejezni így utólag.
Vilmosnak a munkája mellett a hazája és a 

családja jelentett még sokat, családját gyakran, 
mindig nagy szeretettel emlegette, ÔK most 
is, utolsó pillanatig mellette voltak.

Drága Vilmos! Fájó szívvel, köszönettel 
búcsúznak Tôled „angya lká id” :  374 
tanítványod, 60 kollégád.
Nyugodjál békében, sohasem felejtünk el. 

Mindig itt leszel velünk.
Vezetôség

Gyászoljuk Pacor Vilmos testnevelôtanárt
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Tahitótfalu Önkormányzata az elmúlt évek 
hagyományát folytatva idén is csatlakozott 
a Magyar Élelmiszerbank Egyesület által 
szervezett karácsonyi adománygyûjtéshez, 
melynek helyszíne településünkön a TESCO 
Szupermarket. A gyûjtés idôpontja: 2023. 
november 17-18-19. (péntek – szombat – 
vasárnap). Az akció során helyi rászoruló 
családoknak és egyedülállóknak gyûjtünk 
tartós élelmiszert e hétvégén önkéntes 
segítôink közremûködésével. Szerezzünk 
örömet, töltsük meg együtt a nehezebb 
körülmények között élô társaink kamráját 
karácsonyra. Eddigi tapasztalataink alapján 
a megajándékozottak örömmel fogadták a 
konzerveket, tartós készételeket, tésztákat, 
kekszeket, édességeket. Segítségüket az ô 
nevükben is köszönjük!

SEGÍTS, HOGY SEGÍTHESSÜNK! 
ÖNKÉNTESEKET KERESÜNK 

AZ ÉLELMISZERGYÛJTÉS 
LEBONYOLÍTÁSÁHOZ.
HA SZÍVESEN ÁLDOZOL 

SZABADIDÔDBÔL 3-5 ÓRÁT 
KARÁCSONY ELÔTT ARRA, HOGY 

SEGÍTS FALUNK RÁSZORULÓ 
LAKÓINAK, ITT A HELYED! 

Ha középiskolás vagy, és szívesen töltöd 
közösségi szolgálati idôdet itt helyben, 

ismerôs helyen, ismerôsök között, fûtött 

beltéren, itt a helyed! KARÁCSONYI 
ÉLELMISZERGYÛJTÉS A TAHITÓTFALUI 

TESCO-BAN! 
A három napos gyûjtéshez mûszakonként 

3 emberre van szükség. Egy mûszak 4-5 óra 
idôtartam, de rövidebb idôre is szívesen 
fogadunk segítôket. Az adományokat az 
Önkormányzat Szociális Bizottsága osztja szét 
Tahitótfaluban élô rászoruló családoknak és 
egyedülállóknak. Évek óta 60-80 csomagot 
szállít házhoz az önkormányzat, melyben 
tartós élelmiszerek, tisztító és tisztálkodó 
szerek kerülnek az Önök jóvoltából. A 
gyûjtésben aktív segítségre is szükség van. A 
civil szervezetek tagjai mellett olyan fiatalok 
jelentkezését várjuk, akik középiskolai 
közösségi szolgálatukat szívesen végeznék itt 
helyben a településen. Természetesen nem 

csak diák önkéntesek segítségének örülünk.
A jelentkezéseket az alábbi elérhetôségeken 

várjuk: faluhaz@tahitotfalu.hu, 
0630-337-5527.

Köszönettel: Tahitótfalu Faluház

Szeretettel várunk mindenkit a hagyo-mányos 
gyertyagyújtásra falunk adventi koszorújánál 
2023. december 3-án vasárnap16:45-kor a Tahi 
hídfônél. 17:15-kor a szigeti településrészen a 
cukrászdánál lévô adventi koszorúnál gyújtunk 
gyertyát.A szertartást Marton Zoltán plébániai 
kormányzó úr végzi.

Készüljünk idén is együtt Jézus Krisztus 
születésének ünnepére! Ez évben is gazdag, 
színvonalas, minden korosztály kedvére 
való programokkal várjuk a látogatókat. 
Kiemelt programjaink: Papadimitriu Athina 
és Kutik Rezsô adventi mûsora, Simon Tünde 
kiállítása, Kissné r. Czárán Eszter kiállítása, a 

zeneiskola tanárainak templomi koncertje, 
a baptista gyülekezet zenés teaháza és az 
adventi vásár. A részletes programokat 
megtalálják a plakátokon és szórólapokon. 

Önkormányzat, Tegyünk Együtt 
Tahitótfaluért Alapítvány

Szeretettel várlak benneteket a házitészta 
készítô alkalmakra a Faluházba! Hangolódjunk 
együtt a karácsonyra! Megtanulhattok 
különbözô tésztákat készíteni, spenótos, 
céklás és sima tojásos variációkat. Akár 
karácsonyi ajándékba is adhatjátok az ízletes, 
és egyedileg kézzel formázott finomságokat!
Gyertek, töltsünk együtt egy-egy jó 

hangulatú alkalmat november 25-én 
szombaton 9:00-13:00-ig illetve december 
8-án pénteken 16:30-20:00-ig.
Egy alkalom díja 13.500 Ft, mely tartalmazza 

az eszközök használatát és az alapanyagok 
árát. Regisztráció és további információ: 
faluhaz@tahitotfalu.hu.

Ágnecz Mónika

Szeretettel várunk kicsiket és nagyokat a 
család adventi koszorújának elkészítésére 
a Faluházba 2023. november 30-án 
csütörtökön 17-19 óráig. Alkossuk 
meg közösen hagyományos módon 
örökzöldekkel, dióval, mogyoróval és 
csipkebogyóval díszítve az ünnep fényét 
hordozó koszorút! Részvételi díj: 1200-
Ft/koszorú, amely minden anyagköltséget 
tartalmaz, kivéve a négy gyertyát, amelyet 
mindenki  hozzon magával, de hazatérve 
is felhelyezhet. A foglalkozást Jókainé 
Gombosi Beatrix népi iparmûvész vezeti.

Béres Gabriella

Adventi 
gyertyagyújtás

22. Advent Tahitótfalun 
rendezvénysorozat

Házitészta készítés 
karácsonyra

Adventi koszorú készítés 
a Faluházban

Karácsonyi élelmiszergyûjtés 
a tahitótfalui TESCO áruházban
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Pollack Mihály építész születésének 250. 
évfordulója volt idén. Községünkben két 
megemlékezés is tisztelgett emlékének. Az 
egyik a katolikus temetôben, a klasszicista 
építész sírjánál volt, a másik egy emléktúra 
formájában tisztelgett Pollack Mihály elôtt, 
melynek során a Tahiban található Unger 
villát, az emlékszobát és a síremléket is 
meglátogatták a résztvevôk. 
Pollack Mihály leszármazottja Unger 

Ödön (1918-2011), aki 1948 szeptember 
18-án emigrált Magyarországról, Angliának 
neves polgára, és híres mûgyûjtô lett, aki 
több magyar múzeumnak is nagyvonalú 
támogatója volt haláláig.
Gyûjteményérôl 2010-ben Martin Józseftôl
jelent meg egy szép kiállítású könyv, 

„Iszlám mûvészet, Unger Ödön világhírû 
gyûjteménye” címmel. A könyvben a 
szerzôegy 2007-ben készült riportban 
mondatja el röviden Unger Ödönnel 
élettörténetét. Az 1944-45-ös években, 
a háború alatt és közvetlenül utána 
Budapesten átélt szörnyûségekrôl beszél-
getve került szóba Tahi:
„– Mi történt a háború utolsó szaka-

szában?
– A németek egy napra letartóztattak, 

mert valaki feljelentett. Érdekes módon, 
amikor Angliába jöttem ’48-ban, egy volt 
oxfordi barátom meglátott az utcán, s így 
kiáltott fel:
– Edmund, hát Te élsz? – Én meg 

visszakérdeztem: – Miért ne? – Kiderült, 
hogy ôt Norvégiába küldték a Gestapo-
iratokat tanulmányozni. És ott megtalálta az 
én halálos ítéletemet… Ami a letartóztatást 
illeti, ’44 májusában egy napra bevittek, 

nagyon udvariasak voltak, kikérdeztek 
egy svábhegyi villában, aztán elengedtek. 
Másként zajlott a másik „kalandom”: ’45-
ben az Andrássy út 60-ban találtam magam, 
ide már a kommunisták vittek be,… 
csúnyán összevertek, nem tudtam járni, 
gumibotokkal ütötték a talpamat. Május 
28-tól augusztus 6-ig tartottak fogva… 
Hatvanan voltunk egy szobában… Hogy’ 
szabadultam? A feleségem elment Ries 
Istvánhoz, a szociáldemokrata igazságügy-
miniszterhez, és ötven Napóleon-aranyért 
kiszabadított. Amikor Tahiba mentem s 
a parasztoknak elbeszéltem, mi történt 
velem, egyikük megjegyezte, a nagyságos 
úr sok mindenen keresztül ment, még az 
anyja p…-n is…
– Nem akart akkor azonnal elmenni, a
szörnyûségek után?
– Marasztalt az Astoria, meg Tahi, s voltak 

más házaim is. Nem akartam menekült 
lenni, egy fillér nélkül.
– Akkor beszéljünk Tahiról. 
– A birtok összesen 40 hold volt, 17 a
vincellérház körül, s 23 hold vette körül a
másik házat. Két patak között, nagyon 

védett helyen, eleink így védekeztek 
az elemek ellen, nekünk meg fûtési 
szempontból bizonyult kedvezônek… 
S mindkét háznak nagyon hosszú, 
alagútszerû pincéje volt. Ott tárolták a 
bort, s az elsô világháború idején orosz 
katonaszökevények laktak ott anélkül, hogy 
gyanítottuk volna. Ezt mesélte apám.
– Meddig tartott a borászat? Még Ödön
bátyám felnôtt korában is volt szerepe?
– Nem, a szôlôt a filoxera az 1870-es 

években tönkretette… Tahit az 1804-ben 
elhunyt Heusler Sebestyén nevû ôsöm vette 
meg, akinek a mai Váci utcában fogadója 
volt. A hét választófejedelem jó hírnévnek 
örvendett, itt szállt meg például II. József 
császár, vendégeskedett itt József nádor 
is. Eredetileg a birtok tulajdonképpen arra 
szolgált, hogy a fogadót borral ellássa… 
– Mennyi idôt töltött itt?
– Anyám 1943-as halála után Pócsmegyert
átengedtem a Berczelly-fivéreimnek, s én 

Tahiban maradtam. Persze Pesten laktam, 
de például ügyvédjelölt koromban, ha 
lehetett, Tahiban töltöttem a nyarat, s 
miután 1945 áprilisában megnôsültem, 
sokat laktam ott… Az Astoria államosítása 
után, egészen a ’48-as kivándorlásig 
fe leségemmel  sokat  idôztünk ott . 
Féltestvérem Unger István fiatalon, 29 éves 
korában halt meg 1934-ben. Az Astoria 
felét… Tahitótfalu községre hagyta. A 
Tahit Tótfaluval összekötô hidat… a 
háború alatt fölrobbantották. Fontos volt, 
hogy mielôbb helyreálljon a közlekedés, 
de az államosítás miatt már nem hozott 
jövedelmet a szálloda. Ezért elmentem 

egy küldöttséggel Gerô Ernôhöz, hogy 
kölcsönözze nekem ezt az összeget, amit 
én visszajuttattam a községhez. Ôk pedig 
soron kívül helyreállították a hidat…
– Amikor eljöttünk, a ház ott maradt, a 

községé lett, de sok minden eltûnt, persze
kárpótlást nem kaptunk…Néhány Pollack 

bútor a másik házban megmaradt…A 
legfájdalmasabb az elsô tavasz volt 
külföldön, Tahi nélkül. ’49 tavaszát 
borzasztónak éreztem. Tudod, Tahiban 
lehetett a sárgarigót, a madarakat, a patak 
csobogását hallani. Minden hiányzott, a 
hangyadombbal teli kert, a lepkék, imádtam 
az egészet, egy valóságos kis paradicsom 
volt. Tahi elvesztése nagy fájdalmat okozott 
nekem. (Hosszú csönd után térünk vissza a
témára.) 
– Tahihoz tartozik még, hogy tavaly 

szeptemberben lett kész a kápolna. Itt van 
eltemetve szépapámnak, Pollack Mihálynak
a lánya, Magdolna, az ô férje, Pfeffer János, 

aki képviselô volt, valamint a lányuk, az 
én nagyanyám, az Unger-nagyapám, aztán 
nagynéném, Szmrecsányi Györgyné és 
férje. A fivéremnek, Unger Istvánnak az 
volt az akarata, hogy ne ide temessék, 
hanem a kripta körüli kertbe. Nekem sok 
bajom volt mindezzel. Az elsô háború alatt 
az oroszok kinyitották a kriptákat… Amikor 
elôször lementem, apám kopo-nyáját 
láttam meg, vodkás poharakat találtam… 
Szóval rendbe kellett hozni. Csigalépcsôn 
lehetett lemenni a temetkezési helyre, 
s arra az elhatározásra jutottam, ezt 
befalaztatom… Nagyon szépen rendbe 
van hozva… Richard fiam látta, s meg 
volt elégedve, most 130-140 évre megint 
rendben lesz… A család többi tagjai kint 
fekszenek, a kápolnán kívül…Tahitótfalu 
polgármestere, Budai Mihály – aki jó 
barátom – megígérte, hogy egyik embere 
szemmel tartja a kápolnát és a környékét. 
Régi tótfalusi család, sokukat ismertem, 
szinte többet tudtam a családjáról, mint ô 
maga. Van egy kép a Nemzeti Galériában, 
az a címe, Szüret Vác környékén. Canzi 
Ágost Elek festette. Nekem van itt egy 
másolatom. Ennek pedig a következô a 
története: 1859- ben dédapám hívatott 
egy festôt, aki lefestette az akkori szüret 
összes résztvevôjét… A tahi kis ház van 
rajta. Apám erre a litográfiára ráírta minden 
szereplônek a nevét… Gyermekkorom 
otthoni helyszínei közé tartozik még 
Kalocsa, ahol sok nyarat töltöttem, de az 
igazat megvallva úgy emlékszem erre, hogy 
az Tahi után szinte sivatag volt nekem.” 
Unger Ödön 1948-tól külföldön élve, a 
világot angol állampolgárként megismerve, 
megôrizte magyarságát, anyanyelvét és 
megôrizte emlékeit Tahiról is.

Budai Mihály

Helytörténet

Unger Ödön Tahiról
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Ha felismered a képet, ami Tahitótfalu egy apró részletét 
ábrázolja, küldd a megfejtést a program@tahitotfalu.hu címre vagy 
a 30/337 5527-es telefonszámra. A helyes megfejtést beküldôk 
minden hónapban ajándéksorsoláson vesznek részt. Októberi 
számunkban a Pollack villában található óriás szôlôprés Pollack 
Mihály monogramjával ellátott fô gerendájának egy részlete 
látható. E hónapban sajnos nem érkezett helyes megfejtés.

Favágó tûzoltók!
Évtizedes gyakorlattal, és 

felelôsségbiztosítással 
vállalnak:
Faápolást.

Kiszáradt, ill. veszélyes fák gallyazását, 
alpintechnikával történô ledarabolását,

akár emelôkosárral is.
 Bélteki Sándor tûzoltó alezredes

faápoló
+36 70-334-8427 
favagotuzoltok.hu

  

 
Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti 
Intézmény által nyújtott szolgáltatások 

ügyfélfogadási rendje Tahitótfalun:
K. Szabó Judit családsegítô szerda 8:00-12:00

Dienes Petra családsegítô csütörtök 12:00-16:00
Hurton Emese pszichológus   

A pszichológusi szolgáltatáshoz elôzetes idôpontegyeztetés és 
regisztráció szükséges!

06 20/278 3734, 06 20/295 8195,
06 26/ 312- 605, 06 26/ 400- 172
Intézményünk készenléti száma

 16:00-8:00 és hétvégéken: 06/20-364-08-27
Az intézmény által nyújtott szolgáltatások térítésmentesen vehetôk igénybe.

A Községi Tájékoztató lapban közzétett 
hirdetések díjai 2023-ban

                                       Fekete-fehér                     Színes
apróhirdetés 20 szóig 3590 Ft 4185 Ft
1/16 oldal 4555 Ft 5315 Ft
1/8 oldal 6625 Ft 7730 Ft
1/4 oldal 12.970 Ft 15.135 Ft

 
 A díjak 27% ÁFÁ-t tartalmaznak.

Színes hirdetés számára lapszámonként 3 db ¼ oldalas 
felület áll rendelkezésre, melyeket a beérkezés sorrendjében 

tudunk biztosítani.

A menü ára 1490 Ft/adag + csomagolás
pizzák, hamburgerek, frissensültek, 

akár házhozszállítással.
Tel: 70/2371474

Cím: Tahitótfalu, Szabadság út 15. 
a benzinkút mellett

www.tbisztro.hu, fb :TszBisztró

TÛZIFA ELADÓ!
Bükk, tölgy hasítva 37.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
Akác hasítva 39.000,- Ft/m3 

(ömlesztve)
A mennyiség a kocsi platóján 
lemérhetô és ellenôrizhetô! 

1 m3=1 m x 1m x 1m

Forester Kft. 
Szabó Zoltán, 

06 20 9331 945

NÉBIH azonosító szám: 
AA5839599

Vedd észre!
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Így írunk mi Ha szeretné megosztani az Olvasókkal irodalmi alkotását, küldje el 
szerkesztôségünknek a faluhaz@tahitotfalu.hu címre.

Szavak háborgatnak,
Egyedül néha nem bírom el,

Türelmetlenül várnak,
De írni magányban kell.

Hol húz határt a végtelen,
Megöl ezer gondolat,

Az igaz marad szégyenben,
S az igazság darabokban.

Hol a szó üzenete?
Villódzva telefonokban,

Falakra felfestve
Karcolva vakolatba,

Kiírva cetlikre,
Dobd ki a kukába.

Tedd el a zsebedbe,
Mind hiába.

Mert mindenütt ott volna,
De sehol sincs helye,

Mégis szavaktól változnak,
Szilánkok sík üvegre,

Tükröd én leszek,
Becsületet nem vehetsz.

Leszek kísértô lidérc,
Habkönnyû,
Lapozható,

De leszek bogáncs,
S nem jövök le semmiért.

Leszek por a csillogó,
Polcokon,

Maradok tündöklô kópia,
Az elsárgult falon.
Nem érdekes már,
S nem is megható,

Amikrôl írunk bûntelen, bár
Túl sok a szó,

De mind éktelen.
Súlytalan tragédiák,
Megszokja szívünk,

Nem szakad át,
Mind egyre megyünk,

Szép szavak,
Megárvult becsület,

Koldusboton az igazak,
Pénzpokol gépezet.

S hogy én hol vesztem el
Nem tudhatom,

Erôltetett menetben,
Megállt órámra hagyatkozom,

Azért nem jöttem,
Azért maradtam,

Ez lett valóm,
Negyven év alatt.

Tóth-Kurtz Márton

Korfeljegyzés
Kicsinyke voltam, magamra hagytak, ÉDES kezek helyett idegenek takartak.
Hiába bújtam volna óvó karok közé, egyszerre 30 szólt, ez az ölelés az övé.
Némi szeretetet kaptam kis adagokban, de csak töredékét annak, amire vágytam,
Örökké vágytam még az édes csókokat, mit az igaz szülô akárcsak úgy is ad.
     Ölelj és szeress, érints meg engem!
     Simítsd le arcomról lecsorduló könnyem!
     Légy velem gyengéd, kedves, figyelmes,
     Apró bûneimmel elnézô, kegyelmes!
              Védj meg a bajoktól óvó kezeddel,
              Enyém a tiédben, sose ereszd el!
              Figyeld a hangot, mit mond a belsô,
              Szívedben hadd lehessek csak én az elsô!

Kicsiny vagyok még, magasra vágyom, ahonnan a világot az enyémnek látom.
Legyél hát hû barátom, arra kérlek én, utamat egyengesd a  világ dzsungelén!
Szorosan kulcsoljuk össze szemeinket, dalokkal fejezzük ki érzelmeinket!
Vágyom a taps ízét, sikert, dicsértetést, s ha néha nem sikerül, tudom megértesz és…
     Olyankor vigasztalj, bátoríts engem!
     Simítsd le arcomról lecsorduló könnyem!
     Légy velem gyengéd, kedves, figyelmes,
     Apró bûneimmel elnézô, kegyelmes!
                   Védj meg a bajoktól óvó kezeddel,
                   Enyém a tiédben, sose ereszd el!
                   Figyeld a hangot, mit mond a belsô,
                   Szívedben hadd lehessek csak én az elsô! 

SZÍVEDBEN HADD LEHESSEK 
CSAK ÉN AZ ELSÔ!

ÁCS- BÁDOGOS MUNKA, TETÔFEDÉS, 
LAPOSTETÔ SZIGETELÉST VÁLLALUNK

CSALÁDI HÁZ ÉPÍTÉSÉHEZ.  
Állvány bérlés. 10% nyugdíjas kedvezmény.

T: +36 70 578 1468 
badogosbela47@gmail.com

RÉGISÉGET VESZEK
Régiséggyûjtô vagyok, aki mindent, ami régi értékes és szép hosszú évek óta gyûjtök. 

Régi bútort, festményt, Zsolnay és más porcelánt, régi katonai egyenruhákat, fotókat, 

kitüntetéseket, érméket, régi zománcozott reklám -táblákat, régi céh táblákat 

és iratokat, patikai tárgyakat és sok más érdekes régiséget.

Kérem, ha szeretne valamit eladni, nincs szüksége rá, hívjon, 

készpénzzel fizetek! 

dr. Rabbné Márta vagyok, elérhetôségem: 

06-70-533 0315
Várom szíves hívását!

Budainé Sipos Erzsébet
Tahitótfalu, 2000
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Betonacélok, betonhálók, szög- és 
idomacélok, köracélok, négyzet acélok, 

zártszelvények, csövek stb.

Ereszcsatornák, bádogosipari termékek, 
vágókorongok, stb.

Szolgáltatásaink:
Hozott tervrajz alapján betonacélok vágása, hajlí-

tása. Méretre vágás, darabolás.
Házhozszállítás kedvezményes áron.

Raktárkészleten nem szereplô áruk 
beszerzését elôrendelés alapján, 

rövid határidôre vállaljuk.

Nyitvatartás: Hétfô - Péntek: 700 – 1600; Szombat: 730 – 1200
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Tahitótfalu Népház
Évkerülő Családi Táncház

2023. november 25. szombat 17:00-20:00 
Adventi népszokások, kézműves 

foglalkozás
Belépés ingyenes.

Szervező: Tahitótfalu Faluház
 Tegyünk Együtt Tahitótfaluért Alapítvány

Kálna Natália és zenekarával

CSOÓRI 
SÁNDOR 

 ALAP 

Cserker  Építőanyag KereskedésCserker  Építőanyag Kereskedés

Sóder, homok, cement, ragasztók, zsalukő, tégla, ytong, 
szigetelő anyagok, betonvas, áthidalók, térkövek, betonelemek, stb. 

nagy választékban, kedvező árakkal, korrekt kiszállítással

nyitvatartás:
Hétfő-Péntek: 7:00-16:00, Szombat: 7:00-12:00

Tel.:06 20 80 32 800, 06 26 340 105, 06 20 470 8188
Tahitótfalu Béke út 2167 hrsz.

web: www.cserkerepitoanyag.hu, e-mail: cserkerepitoanyag@gmail.com

Támogatói jegy: 1000 Ft.
Népház, Tahitótfalu, Bajcsy Zs. u. 2.
Szervező: Tegyünk Együtt Tahitótfaluért Alapítvány

Bábszínház 
a Népházban

magyar népmese bábokkal,
sok közös játékkal

Sanyi, Én és a Gyerekek produkció
2023. december 9. szombat 10:00

A só 
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A Tegyünk Együtt Tahitótfaluért Alapítvány, Tahitótfalu Község Önkormányzata valamint az egyházak
 szeretettel meghívják Önt és kedves családját. Készüljünk együtt Jézus Krisztus születésének ünnepére!

ADVENT Tahitótfalun

DECEMBER 2. SZOMBAT 
16.00 „Advent Tahitótfalun” hét ünnepélyes megnyitója.
 Köszöntôt mond Kubanek István képviselô 
 és Marton Zoltán plébániai kormányzó. 
 Kissné dr. Czárán Eszter kiállításának megnyitója. 
 A kiállítást megnyitja Princzné Bérczi Krisztina. 
 Helyszín: katolikus hittanterem. (Dózsa György út 17.)
16.45  Adventi gyertyagyújtás a betlehemi jászolnál. 
 Helyszín: katolikus templomkert. 
17.00  A Tahitótfalui Pollack Mihály Általános Iskola és Alapfokú
 Mûvészeti Iskola zenetanárainak adventi koncertje. 
 Helyszín: katolikus templom.       
18.00  Szentmise. Gyertyagyújtás a templomkertben. 
 Helyszín: katolikus templom.

18.00-20.00 Cipôsdoboz akció Helyszín: baptista imaház.

DECEMBER 3. VASÁRNAP 
9.00  Szentmise. Helyszín: katolikus templom.       
9.00-10.00 Cipôsdoboz akció. Helyszín: baptista imaház.
10.00  Istentisztelet. Helyszín: baptista imaház. 
10.00  Istentisztelet. Helyszín: református templom. 
11.15  Simon Tünde kiállításának megnyitója. 
 Köszöntôt mond nt. Dr. Árvavölgyi Béla lelkipásztor. 
 A kiállítást megnyitja: Gaál József festômûvész. 
 Helyszín: református gyülekezeti terem. 
 (Dr. Ecsedy Aladár tér)
17.00-19.00 Cipôsdoboz akció. Helyszín: baptista imaház.
17.00-19.00 Adventi koncert és teaház. Helyszín: baptista imaház.

DECEMBER 5. KEDD
6.00  Rorate. Helyszín: katolikus templom.
18.00  Dolgozók bibliaórája. 
 Helyszín: református gyülekezeti terem.

DECEMBER 6. SZERDA
9.00  Bibliaóra. Helyszín: református gyülekezeti terem.

18.00-19.00 Cipôsdoboz akció. Helyszín: baptista imaház.

DECEMBER 8. PÉNTEK
6.00  Rorate szentmise. Helyszín: katolikus templom.
17.00-20.00 Cipôsdoboz akció. Helyszín: baptista imaház.

DECEMBER 9. SZOMBAT
9.00-14.00 Adventi kézmûves vásár Tahiban 
 a Termelôi Piac területén.
9.00-14.00 „Mennyi szeretet fér egy cipôsdobozba?” 
 Cipôsdoboz akció. 
 Helyszín: Tahi, Termelôi piac területén.         
18.00  ADVENTI GÁLA: „Szeretetkönyv” - 
 Papadimitriu Athina és Kutik Rezsô ünnepi mûsora. 
 Helyszín: Népház. (Bajcsy-Zsilinszky u.2.)
18.00  Szentmise. Gyertyagyújtás a templomban. 
 Helyszín: katolikus templom.

18.00-20.00 Cipôsdoboz akció Helyszín: baptista imaház.

DECEMBER 10. VASÁRNAP
9.00  Szentmise. Helyszín: katolikus templom.

9.00-10.00 Cipôsdoboz akció. Helyszín: baptista imaház.

10.00  Istentisztelet. Helyszín: baptista imaház. 
10.00  Istentisztelet. Helyszín: református templom.
15.00  Záró rendezvény: A Tahitótfalui Óvodák mûsora,
 vendéglátás. Köszöntôt mond 
 nt. Árvavölgyiné Szatmári Ibolya lelkipásztor 
 és Dr. Sajtos Sándor polgármester. 
 Helyszín: református templom, gyülekezeti terem.

A kiállítás a katolikus templom hittantermében 
2023. december 2–10-ig hétköznap 15–18, hétvégenként 9–12 

és 15–18 óráig, a református gyülekezeti teremben 2023. 
december 3–10-ig hétköznap 15–18, hétvégenként 9–12 és 

15–18 óráig tart nyitva.

Szeretettel várunk mindenkit. Áldott, békés karácsonyt 
és boldog újévet kívánunk!

Továbbra is Tegyünk Együtt Tahitótfaluért!


